АДМИНИСТРАЦИЯ
ПУШКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
Московской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	16.01.2019

	№
	45

О внесении изменений в постановление администрации Пушкинского муниципального района от 12.10.2018 №2091 «Об оплате труда работников муниципальных учреждений Пушкинского муниципального района, осуществляющих спортивную подготовку»

	В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», учитывая постановление Правительства Московской области от 08.11.2016 № 829/38 «Об оплате труда работников государственных учреждений Московской области, осуществляющих спортивную подготовку», руководствуясь решениями Совета депутатов Пушкинского муниципального района от 06.06.2007 №479/56 «Об оплате труда работников муниципальных учреждений Пушкинского муниципального района» и от 04.07.2007 №487/57 «О тарифной ставке первого разряда тарифной сетки по оплате труда рабочих муниципальных учреждений Пушкинского муниципального района» (в редакции решений Совета депутатов Пушкинского муниципального района от 02.07.2008 №44/9, от 09.10.2008 № 85/18, от 16.02.2011 № 472/51, от 26.10.2011 № 546/62, от 21.12.2011 №563/65, от 29.04.2013 № 752/84, от 30.05.2014 № 854/97 и от 27.08.2014 № 879/103), Уставом муниципального образования «Пушкинский муниципальный район Московской области»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

	1. Внести в Положение об оплате труда работников муниципальных учреждений  Пушкинского муниципального района, осуществляющих спортивную подготовку, утвержденное постановлением администрации Пушкинского муниципального района от 12.10.2018 №2091 «Об оплате труда работников муниципальных учреждений Пушкинского муниципального района, осуществляющих спортивную подготовку» (далее – Положение) следующие изменении:
	1.1. п.24 раздела 4 «Выплаты стимулирующего характера» дополнить абзацем следующего содержания:
	«выплаты за участие работников учреждений в проектной деятельности Московской области (Пушкинского муниципального района).»;
	1.2. приложение 2 к Положению изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению;
	1.3. приложение 4 к Положению изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению;
	1.4. строку 2.8. приложение 7 к Положению изложить в следующей редакции:
«
	2.8
	За подготовку спортсмена в составе команды, занявшего:

	на чемпионате России
	4-6
	до 10
	до 1

	на первенстве России
	3-6

	в финале Спартакиады молодежи России, Спартакиады учащихся России, всероссийских спортивных  соревнований
среди, спортивных школ
	2-3

	на чемпионате и первенстве Московской области (при участии команд: не менее 10 среди мужских
команд, не менее 5 среди женских команд)
	1-2

	2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и применяется для исчисления заработной платы, начиная с 1 января 2019 года.
	3. МКУ Пушкинского муниципального района Московской области «Сервис-Центр» разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Пушкинского муниципального района Московской области.
	4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на                        и.о. заместителя Главы администрации Пушкинского муниципального района              Г.В. Илюшину.

Глава Пушкинского  муниципального района                                С. М. Грибинюченко

Верно:
Начальник Управления делами администрации
Пушкинского муниципального района                                                   В.И. Сухарев

	Приложение 1
к постановлению администрации
Пушкинского муниципального района
от 16.01.2019 № 45

	  «Приложение 2
   к Положению

Должностные оклады специалистов и служащих учреждения
	N п/п
	Наименование должностей
	Должностные оклады (руб.)

	1
	2
	3

	1
	Старший тренер, старший тренер-преподаватель по адаптивной физической культуре

	высшей квалификационной категории
	26 822

	первой квалификационной категории
	25 139

	2
	Старший инструктор-методист, старший инструктор-методист по адаптивной физической культуре

	высшей квалификационной категории
	26 822

	первой квалификационной категории
	25 139

	3
	Тренер, тренер-преподаватель по адаптивной физической культуре, оплата труда которого производится за количество часов тренировочной работы

	высшей квалификационной категории
	26 822

	первой квалификационной категории
	25 139

	второй квалификационной категории
	22 904

	без квалификационной категории
	17 288

	4
	Инструктор-методист, инструктор-методист по адаптивной физической культуре

	высшей квалификационной категории
	26 822

	первой квалификационной категории
	25 139

	второй квалификационной категории
	22 904

	без квалификационной категории
	15 892

	5
	Тренер, тренер-преподаватель по адаптивной физической культуре, оплата труда которого производится по нормативам оплаты труда за одного занимающегося

	высшей квалификационной категории
	24 398

	первой квалификационной категории
	22 866

	второй квалификационной категории
	20 826

	без квалификационной категории
	15 724

	6
	Старший воспитатель
	20 821

	7
	Тренер-консультант
	17 520

	8
	Психолог
	17 520

	9
	Воспитатель
	17 520

	10
	Аккомпаниатор-концертмейстер
	15 716

	11
	Хореограф
	15 716

	12
	Спортсмен ведущий
	13 464

   ».

	Приложение 2
к постановлению администрации
Пушкинского муниципального района
от 16.01.2019 № 45

	  «Приложение 4
   к Положению

Должностные оклады врачебного и среднего медицинского персонала учреждения

	N п/п
	Наименование должностей
	Должностные оклады (руб.)

	высшая
	первая
	вторая
	без категории

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Врач-специалист, врач по спортивной медицине
	32 157
	30 128
	27 434
	25 734

	2.
	Инструктор по лечебной физической культуре
	26 064
	23 955
	21 497
	19 738

	3.
	Медицинская сестра (медицинский брат), медицинская сестра (медицинский брат) по массажу
	26 064
	23 955
	21 497
	19 738

».

Согласовано:

И.о. заместителя Главы администрации
Пушкинского муниципального района                             Г.В.Илюшина

Заместитель Главы администрации
Пушкинского муниципального района                             В.В. Федорова

Правовое управление                                                         И.В. Демин

Комитет по экономике                                                        С.С. Федотова

МКУ Централизованная бухгалтерия                               Т.Ю. Зарубина

Комитет по финансовой и
налоговой политике                                                            М.Д. Рябцева

Начальник Управления развития
отраслей  социальной сферы                                              Д.С.Толмачёв

Разослано:

Управление делами                                                                           1 экз.

Заместитель Главы администрации
Пушкинского муниципального района                                  	   1 экз.

Отдел по делам молодежи,
физической культуре и спорту
администрации Пушкинского
муниципального района                                                                    1 экз.

Исполнитель:
О.А. Пушкарская
Тел. 8-495-535-33-10

image1.png